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Yttrande över Algebrautbildning Föreningens, 
ansökan om att dela upp sin skolenhet i två 
enheter  

Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

1. Grundskolenämnden översänder förvaltningens förslag till yttrande som sitt 

yttrande till Skolinspektionen.  
 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.   

 

Sammanfattning 
Algebraskolan Utbildning har hos Skolinspektionen ansökt om att dela upp sin nuvarande 

F-9 enhet i en F-6 och en 7-9 enhet. Algebraskolan kommer fortsatt att ha en skola i 

Björlanda och den nya 7-9 skolan kommer att ligga i Angered, i närheten av Vättleskolan. 

Göteborgs Stad har som lägeskommun möjlighet att yttra sig över ansökan och vilka 

ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som etableringen kan 

innebära för den kommunala skolorganisationen på fem- till tio års sikt. 

Förvaltningen bedömer att uppdelningen av Algebraskolan inte får någon avgörande 

påverkan på förvaltning eller enskilda skolenheter ur något av perspektiven staden har att 

yttra sig över. 

Som lägeskommun kan man inte ta ställning till ansökan utöver de efterfrågade 

perspektiven. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen bedömer att uppdelningen av skolan i två enheter, med oförändrad 

kapacitet, inte får någon större ekonomisk påverkan på fem- till tio års sikt. Skolans 

elever kommer i dagsläget från flera områden och skolan har ingen direkt påverkan på 

elevunderlaget för någon enskild kommunal skola. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Idag bor flera av eleverna som går på Algebraskolan i Angered och Bergsjön. De har 

därmed relativt långa resvägar till sin skola i Björlanda. Om Algebraskolan flyttar 
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årskurserna 7-9 till Angered kommer skolans elever att få förändrade resvägar till skolan, 

många lite kortare men för andra kan det bli längre.  

Många av vårdnadshavarna på skolan bidrar på frivillig väg med att skjutsa sina och 

andras barn till och från skolan. Den exakta påverkan på eleverna kan förvaltningen 

därmed inte uttala sig om. 

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp (FSG) den 15 april 2024.  

Bilagor 
1. Yttrande till Skolinspektionen angående Algebra utbildningsansökan 

om tillstånd att dela upp sin skolenhet i Göteborg i två, F-6 och 7-9. 

2. Befolkningsprognos fram till 2040 

3. Sammanställning av samtliga kommunala och fristående skolor 

4. Karta över skolenheter i Göteborg 

5. Beslutade enhetsförändringar för kommunala skolenheter 2024 

6. Ansökan om att dela upp skolan i två enheter 
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Ärendet  
Algebra utbildning (Algebra) har ansökt om att dela upp sin nuvarande enhet i två hos 

Skolinspektionen. Göteborgs Stad har som lägeskommun möjlighet att yttra sig om 

ansökan.  

Grundskolenämndens yttrande ska vara Skolinspektionen tillhanda senast den 26 april 

2024. 

Beskrivning av ärendet 
Algebraskolan har idag en F-9 skola i Björlanda. Skolan startade som en F-6 skola i 

Angeredsvinkeln men fick 2019 flytta till Björlanda då detaljplanen inte medgav 

skolverksamhet. Algebraskolan har sedan ansökt och fått tillstånd för årskurserna 7-9.  

I samband med en regelbunden tillsyn fick Algebraskolan föreläggande om bland annat 

specialsalar som behövde kompletteras för att uppfylla kraven. Algebraskolan hyrde då 

temporärt lokaler i närheten av Vättleskolan. Dessa lokaler har visat sig lämpliga och 

Algebraskolan vill fortsättningsvis förlägga sitt högstadium i Angered. Ansökan innebär 

inte att Algebraskolan utökar sin kapacitet utan delar upp den i två delar, en F-6 och en 7-

9 enhet. 

Förvaltningens bedömning 
Algebraskolan är en konfessionsfri skola som har extra fokus på matematik och arabiska. 

Även fast Algebraskolan ligger längre bort från hemmet än andra skolor, är det många 

vårdnadshavare som söker till skolan. Söktrycket på skolan har även ökat i samband med 

att andra skolor har stängts av Skolinspektionen. 

Skolan har också aktivt sökt samarbete med de kommunala skolorna i Björlanda och är på 

det sättet ett konkret exempel på arbete mot den segregation som finns i Göteborg. En 

majoritet av skolans elever bor i Angered, Frölunda och Biskopsgården och skolans läge i 

Björlanda möjliggör kontakter mellan elever som normalt har långa geografiska avstånd 

mellan sig.  

Skolans elever kommer från flera områden och skolan har ingen direkt påverkan på 

elevunderlaget för någon enskild kommunal skola. Förvaltningens bedömning är att 

uppdelningen av skolan i två delar, med oförändrad kapacitet, inte får någon påverkan på 

de kommunala skolorna eller på grundskoleförvaltningen 

Göteborgs Stad har som lägeskommun möjlighet att yttra sig över hur Algebraskolan kan 

komma att påverka Göteborgs Stad ur ett ekonomiskt, organisatoriskt och pedagogiskt 

perspektiv. Bedömningen ska vara hur påverkan ser ut på fem till tio års sikt. 

Förvaltningen bedömer att uppdelningen av Algebraskolan inte får någon avgörande 

påverkan på förvaltning eller enskilda skolenheter ur något av perspektiven staden har att 

yttra sig över. 

Skolinspektionen efterfrågar lägeskommunens beskrivningar av vilken påverkan som en 

förändring eller ansökan från en fristående skola kan få på den kommunala 

skolorganisationen, och då ur ekonomiskt, organisatoriskt och pedagogiskt perspektiv. 

Skolinspektionen beaktar inte andra ställningstagande från lägeskommunen, till exempel 

om kommunen har uppfattningar om ansökan ska avslås eller bifallas. 
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